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Il presente modulo può essere inoltrato come segue: 
- consegna a mano c/o URP piano Terra 
- invio per Pec: comune.castelmaggiore@pec.renogalliera.it 
(la pec del Comune riceve anche da mail normali non pec) 

Spett.le SERVIZIO TRIBUTI 
CITTÀ DI CASTEL MAGGIORE 

DICHIARAZIONE 
ESENZIONE IMU COVID 

 

IO SOTTOSCRITTO   

NATO/A IL  A  PROV.  

RESIDENTE IN  PROV.  CAP  

VIA  N.  INT.   

TELEFONO   C.F.  

E-MAIL  PEC  
 

 

Per la ditta  
contribuente  

CON SEDE IN VIA  N.  

A  PROV.  CAP  

TELEFONO   C.F.  

E-MAIL  PEC  
 

Consapevole che in caso vengano accertate false dichiarazioni (artt. 75 e 76 del T.U.28/12/2000 n. 445) verranno 
applicate le sanzioni previste dal codice penale e dalle leggi speciali in materia e la decadenza del beneficio ottenuto sulla 
base della dichiarazione non veritiera  
 

DICHIARO 
 

AI FINI DELL’ESENZIONE RELATIVA ALL’ACCONTO IMU 2021 
(NON RINNOVATA PER IL SALDO) 

 
CHE L’IMMOBILE FOGLIO ____ MAPPALE ______ SUB ______ CAT. _______ 

 

SOGGETTO PASSIVO: _____________________________ C.F. ________________________ 
 

GESTORE ATTIVITA’: ___________________________________ C.F. ___________________ 
 
 È ADIBITO A STABILIMENTO BALNEARE MARITTIMO, LACUNARE, FLUVIALE O STABILMENTO TERMALE 
 
 È UN IMMOBILE I CUI SOGGETTI PASSIVI SONO ANCHE GESTORI DELL’ATTIVITÀ ESERCITATA (CON 

PARTITA IVA) ADIBITO A: 
 RIENTRANTE NELLA CATEGORIA 

CATASTALE D2 (ALBERGHI O PENSONI) 
  AGRITURISMO 
  VILLAGGIO TURISTICO 
  OSTELLO DELLA GIOVENTU’ 
  RIFUGIO DI MONTAGNA 

 COLONIE MARINE O MONTANE 
 AFFITTACAMERE PER BREVI SOGGIORNI 
 CASE E APPARTAMENTI PER VACANZE 
 BED AND BREAKFAST 
 RESIDENCE 
 CAMPEGGIO 

 
 È UN IMMOBILE IN CATEGORIA CATASTALE D IN USO DA PARTE DI IMPRESE ESERCENTI ATTIVITÀ DI 

ALLESTIMENTI DI STRUTTURE ESPOSITIVE NELL’AMBITO DI EVENTI FIERISTICI O MANIFESTAZIONI 

IMUCOV 
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 È UN IMMOBILE I CUI SOGGETTI PASSIVI SONO ANCHE GESTORI DELL’ATTIVITÀ ESERCITATA (CON 

PARTITA IVA) ADIBITO A: 
 DISCOTECHE 

  SALE DA BALLO 
 NIGHT CLUB E SIMILI 

 
 È UN IMMOBILE IN CATEGORIA CATASTALE D3 I CUI SOGGETTI PASSIVI SONO ANCHE GESTORI 

DELL’ATTIVITÀ ESERCITATA (CON PARTITA IVA) ADIBITO A: 
 SPETTACOLI CINEMATOGRAFICI 

  TEATRI 
 SALE PER CONCERTI E SPETTACOLI 

* per questa fattispecie è prevista l’esenzione per tutto il 2021 e 2022 
 

 È UN IMMOBILE I CUI SOGGETTI PASSIVI SONO ANCHE GESTORI DELL’ATTIVITÀ ESERCITATA (CON 

PARTITA IVA) RIENTRANTE NEI COMMI 1, 2, 3 E 4 DEL DL 41/2021, OVVERO: 
 TITOLARE DI P.IVA N. ______________ 
 RESIDENTE O STABILITO NEL TERRITORIO 

DELLO STATO 
 CHE SVOLGE ATTIVITA’ DI IMPRESA, ARTE 

O PROFESSIONE 
 CHE PRODUCE REDDITO AGRARIO 
 IL REDDITO AGRARIO O I RICAVI NON 

SONO SUPERIORI A 10 MILIONI DI EURO 

NEL PERIODO DI IMPOSTA 2019 

 L’ATTIVITÀ NON È CESSATA AL 23/03/2021 
 LA P.IVA NON È STATA ATTIVATA A DECORRERE 

DAL 23/03/2021, MA PRIMA 
 NON È UN ENTE PUBBLICO EX ART. 74 TUIR 
 NON È UN INTERMEDIARIO FINANZIARIO O 

SOCIETA’ DI PARTECIPAZIONE EX ART. 162-BIS 

TUIR 

E CHE  
 L’AMMONTARE MEDIO MENSILE DEL FATTURATO E DEI CORRISPETTIVI DELL’ANNO 2020 È 

INFERIORE ALMENO DEL 30% RISPETTO ALL’AMMONTARE MEDIO MENSILE DEL FATTURATO E 

DEI CORRISPETTIVI DELL’ANNO 2019, COME DA ATTESTAZIONE DEL CONSULENTE 

FISCALE/CAAF/COMMERCIALISTA SULLA BASE DELLA DOCUMENTAZIONE CONSEGNATA DAL 

CONTRIBUENTE, CHE SI  ALLEGA 
 SUSSISTONO LE CONDIZIONI PREVISTE AL PARAGRAFO 87 DELLA SEZIONE 3.12 “AIUTI SOTTO 

FORMA DI SOSTEGNO AI COSTI FISSI NON COPERTI” DELLA COMUNICAZIONE DELLA 

COMMISSIONE EUROPEA DEL 19/03/2020 C(2020) 1863 FINAL “QUADRO TEMPORANEO 

PER LE MISURE DI AIUTO DI STATO A SOSTEGNO DELL’ECONOMIA NELL’ATTUALE EMERGENZA 

DEL COVID-19, COME DA ATTESTAZIONE DEL CONSULENTE FISCALE/CAAF/COMMERCIALISTA 

SULLA BASE DELLA DOCUMENTAZIONE CONSEGNATA DAL CONTRIBUENTE, CHE SI  ALLEGA 
 

AI FINI DELL’ESENZIONE RELATIVA AL SALDO IMU 2020 
 

CHE L’IMMOBILE FOGLIO ____ MAPPALE ______ SUB ______ CAT. _______ 
 

SOGGETTO PASSIVO: _____________________________ C.F. ________________________ 
 

GESTORE ATTIVITA’: ___________________________________ C.F. ___________________ 
 
 È ADIBITO A STABILIMENTO BALNEARE MARITTIMO, LACUNARE, FLUVIALE O STABILMENTO TERMALE 
 
 È UN IMMOBILE I CUI SOGGETTI PASSIVI SONO ANCHE GESTORI DELL’ATTIVITÀ ESERCITATA (CON 

PARTITA IVA) ADIBITO A: 
 RIENTRANTE NELLA CATEGORIA 

CATASTALE D2 (ALBERGHI O PENSONI) 
  AGRITURISMO 
  VILLAGGIO TURISTICO 
  OSTELLO DELLA GIOVENTU’ 

 COLONIE MARINE O MONTANE 
 AFFITTACAMERE PER BREVI SOGGIORNI 
 CASE E APPARTAMENTI PER VACANZE 
 BED AND BREAKFAST 
 RESIDENCE 
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  RIFUGIO DI MONTAGNA  CAMPEGGIO 
 
 È UN IMMOBILE IN CATEGORIA CATASTALE D IN USO DA PARTE DI IMPRESE ESERCENTI ATTIVITÀ DI 

ALLESTIMENTI DI STRUTTURE ESPOSITIVE NELL’AMBITO DI EVENTI FIERISTICI O MANIFESTAZIONI 
 

 È UN IMMOBILE IN CATEGORIA CATASTALE D3 I CUI SOGGETTI PASSIVI SONO ANCHE GESTORI 

DELL’ATTIVITÀ ESERCITATA (CON PARTITA IVA) ADIBITO A: 
 SPETTACOLI CINEMATOGRAFICI 

  TEATRI 
 SALE PER CONCERTI E SPETTACOLI 

* per questa fattispecie è prevista l’esenzione per tutto il 2021 e 2022 
 
 È UN IMMOBILE I CUI SOGGETTI PASSIVI SONO ANCHE GESTORI DELL’ATTIVITÀ ESERCITATA (CON 

PARTITA IVA) ADIBITO A: 
 DISCOTECHE 

  SALE DA BALLO 
 NIGHT CLUB E SIMILI 

 
 È UN IMMOBILE I CUI PROPRIETARI SONO ANCHE GESTORI DELL’ATTIVITÀ ESERCITATA (CON 

PARTITA IVA) IN CUI SI ESERCITA UNA DELLE ATTIVITA’ DI CUI ALL’ALLEGATO 1 DEL DL 

137/2020,COME SOSTITUITO DAL DL 149/2020, IN PARTICOLARE IL CODICE ATECO 

DELL’ATTIVITA’ È: ______________________ 
 
 È UN IMMOBILE I CUI SOGGETTI PASSIVI SONO ANCHE GESTORI DELL’ATTIVITÀ ESERCITATA (CON 

PARTITA IVA) IN CUI SI ESERCITA UNA DELLE ATTIVITA’ DI CUI ALL’ALLEGATO 2  DEL DL 149/2020, 
SITUATA IN UN’AREA COSIDDETTA “ZONA ROSSA”, IN PARTICOLARE IL CODICE ATECO 

DELL’ATTIVITA’ È: ______________________ 
 

AI FINI DELL’ESENZIONE RELATIVA ALL’ACCONTO IMU 2020 
 

CHE L’IMMOBILE FOGLIO ____ MAPPALE ______ SUB ______ CAT. _______ 
 

SOGGETTO PASSIVO: _____________________________ C.F. ________________________ 
 

GESTORE ATTIVITA’: ___________________________________ C.F. ___________________ 
 
 È ADIBITO A STABILIMENTO BALNEARE MARITTIMO, LACUNARE, FLUVIALE O STABILMENTO TERMALE 
 
 È UN IMMOBILE I CUI SOGGETTI PASSIVI SONO ANCHE GESTORI DELL’ATTIVITÀ ESERCITATA (CON 

PARTITA IVA) ADIBITO A: 
 RIENTRANTE NELLA CATEGORIA 

CATASTALE D2 (ALBERGHI O PENSONI) 
  AGRITURISMO 
  VILLAGGIO TURISTICO 
  OSTELLO DELLA GIOVENTU’ 
  RIFUGIO DI MONTAGNA 

 COLONIE MARINE O MONTANE 
 AFFITTACAMERE PER BREVI SOGGIORNI 
 CASE E APPARTAMENTI PER VACANZE 
 BED AND BREAKFAST 
 RESIDENCE 
 CAMPEGGIO 

 
 È UN IMMOBILE IN CATEGORIA CATASTALE D IN USO DA PARTE DI IMPRESE ESERCENTI ATTIVITÀ DI 

ALLESTIMENTI DI STRUTTURE ESPOSITIVE NELL’AMBITO DI EVENTI FIERISTICI O MANIFESTAZIONI 
 
 

Dichiaro di essere informato, ai sensi e agli effetti di cui all’art. 13 del D. Lgs. 196/2003, che i dati personali raccolti 
saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la presente 
dichiarazione viene resa.  

 
DATA 

FIRMA del dichiarante(1) 
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……………………………………LI’…………………………………… 
 

Pro memoria per contribuente:  
 

(1) la firma non va autenticata; 
- se il presente modello viene presentato direttamente, la firma va apposta in presenza del dipendente addetto a 
riceverla. 
- se il presente modello viene trasmesso tramite fax, posta o proprio incaricato, la firma, perché sia ritenuta valida, 
deve allegare copia fotostatica del proprio documento di riconoscimento. 

 

A cura del funzionario Comunale: 
 
Modalità di identificazione:  ………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

Annotazioni: ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

                                        ………………………………………………………………………………. 
          IL DIPENDENTE ADDETTO    
 


